
at; BOClÁLNlSLUŽBYEH
Tii? so::lALNI SLuznv SLEZSKA osYIIAVA

Smlouva o zajištění stravy

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve zněnípozdějších předpisů

Smluvní strany

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace
sídlo: Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava — Hrušov
IČ: 10858083

DIČ: CZIO858083
ID DS: cfgbtjj

zástupce: Dagmar Macháčková, MPA, ředitelka
peněžní ústav: U ' Czech Republic and Slovakia a.s.
číslo účtu:

číslo smlouvy:

na Stranějednéjako „ objednatel “

a

Hana Lisníková

sídlo:
Slezská 183/ 15, 747 94 Dobroslavice

IČO: 73315486

DIČ: CZ6959075519
zástupce: Hana Lisniková

na straně druhéjako ., dodavatel “

uzavřeli tuto smlouvu

1. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění stravovacích služeb, tj . příprava snídaní, obědů a večeří
klientům odlehčovací pobytové služby DPS Hladnovská 757/ 1 19a, Ostrava-Muglinov, a to
v maximálním počtu 14 ks snídaní/den, 14 ks obědů/den a 14 ks večeří/den.

r; SOCEÁLNÍSLUŽBYH!
„ SOCIÁLNÍ SLUŽBY SLEZSKA OSTRAVASmlouva o zajištění stravy



53.x“. .; ' „. „. ., :ZW

.a \..v m 1 „5% Š, 'N“ ‘ g:: '4.” Q «t; ,;. „. ! !!

SOCIÁLNÍ SLUŽBY SLCZSKÁ OSTRAVA

.;,

2. Dodavatel zajistí přípravu jídel pro objednatele v tomto rozsahu:

Pracovní dny:

a) Snídaně:

1 druh snídaně včetně pitného režimu. tj. llitr neslazených tekutin na osobu (odpovídá zásadám

racionální výživy)

b) Obědy:

- Polévka: 1 druh polévky

- Hlavní j ídlo: výběr z 5 druhů hlavního jídla s přílohou, z toho jeden druh diabetické diety (v

případě požadavku ze strany klienta)

c) Večeře:

1 druh večere včetně pitného režimu, llitr neslazených tekutin na osobu (odpovídá zásadám

racionální výživy)

Soboty, neděle, svátky:

a) Snídaně:

1 druh snídaně včetně pitného režimu„ tj. llitr neslazených tekutin na osobu

b) Obědy:

- Polévka: 1 druh polévky

- Hlavní jídlo: výběr ze 2 druhů hlavního jídla s přílohou, ztoho jeden druh diabetické diety (v

případě požadavku ze strany klienta)

c) Večeře:

1 druh studené večere včetně pitného režimu, tj. llitr neslazených tekutin na osobu (odpovídá

zásadám racionální výživy)

2. Dodavatel se zavazuje dodržovat po celou dobu plnění smlouvy veškeré hygienické

standardy a normy pro závodní stravování související s předmětem plnění smlouvy, zejména

pak vyhlášku č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologický závažných, ve znění pozdějších

předpisů, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů,

Nařízení evropského Parlamentu a Rady č. 852/2004, o hygieně potravin a další související

právní předpisy.

4. Dodavatel respektuje pravidla postupu pro výdej stravy dle metodického postupu

podávání stravy na odlehčovací pobytové službě, jež je přílohou č. 1 této smlouvy.

5. Minimální hmotnost hlavních komponentů pokrmů je uvedena vpříloze č. 2 této

smlouvy. Údaje uvedené vtéto příloze jsou pro dodavatele závazné zhlediska dodržování

skladby a gramáže jídel, při tvorbě jídelních lístků a jsou platné po celou dobu trvání smlouvy.

»“ *,.“"': .‘,‘. f'»._' ' V“ _ ““If-“L“ ,flll
....S" —,_—-4. J, .a

soclALNI 5Luznv SLEZSKA osYnAVA

Smlouva o zajištění stravy



SOCŠÁLNÍSLUŽBVH!' ; SOCIALNI s:.uzav sLusxA OIYRAVA

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen sdělit dodavateli denní množství jídel podle jednotlivých druhů

prostřednictv'm pověřených pracovníků objednatele e-mailem vitalita.jidelna@atlas.cz

případně telefonicky na tel. čísle 724 091 139.a to nejpozději do 10 hodin předchozího dne, ve

výjimečných případech (např. hospitalizace klienta) do 6:30 hodin daného dne.

a. Dodavatel je povinen připravit a dodat objednateli jídlo dle čl. I. Smlouvy v pracovní

dny. V soboty, neděle a státem uznávané svátky bude strava dodávána v jednorázovém obalu a

Cena za 1 snídani 30,- Kč s DPH
Cena za 1 oběd 75,- Kč s DPH
Cena za l večeři 30,- Kč s DPH

2 Cena jídel pro kazdy den zustava stejná po celou dobu ucmnostr teto smlouvy stejna
3 Cenyjsou dohodnuty jako nej vyse prípustné Soucasti Sjednane ceny jsou veskere nutne

vedlejší náklady spOjene s uplnym a kvalitním provedením predmetu teto smlouvy (pOjísteni,

IV. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit částku, dle daňového dokladu (dále jen „faktura“)
vystaveného dodavatelem jedenkrát vměsíci, vždy kposlednímu dni vměsícr, a to dle
skutečného počtu odebraných jídel.

2. Dodavatel je povinen fakturu prokazatelně doručit objednateli na adresu jeho sídla,nejpozději do 10. dne následujícího měsíce.

soczALNi SLUŽBYEE!
l—Í'. ] SOCIÁLNÍ SLUZBV SLEZSKÁ OSTRAVA

Smlouva o zajištění stravy



„ ..,„_„„—. >,_,'.;.„j
ž„:v....„„

,

~ b\dwišxgň
í Ž'.:h.„w.£„?3lť

!!!

H SOCIAL
". SLUŽBY

SLÉÍSK
A OSTRA

VA

3. Splatnost faktury je sjednána nejpozději do 15 dnů od jejího doručení objednateli.

4. Zálohy na poskytnutí služeb dle předmětu smlouvy nebudou poskytovány.

5. Objednatel provede platbu na číslo účtu uvedené dodavatelem
ve faktuře. Takto

uvedené číslo účtu musí být zveřejněno způsobem umožňujícím
dálkový přístup podle § 96

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zároveň se

musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

V. Doba trvání smlou
vy

1. Smlouva se sjednává na
dobu určitou, a to od 01.01.2022 do 31.12.2022

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel opakovaně (tj. nejméně

třikrát) poruší svou povinnost vyplývající z předmětu smlouvy, zejména nedodrží-li sjednané

termíny plnění dle čl. Il. odst. 4 této smlouvy.

3. Smlouva může
být ukončena

písemnou dohodou obou smluvních stran.

VI. 0statni ujednání

l. Dodavatel je povinen po dobu platnosti a účinnosti smlouvy být pojištěn pro případ

škody způsobené objednateli nebo třetím osobám
V důsledku výko

nu své činnosti a povinností

vyplývajících
mu z této smlouvy.

2. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši úhrady řádně

objednané stravy za každé jednotlivé porušení povinností stanovené v čl. 1. all. smlouvy.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze smlouvy, uzavřené v souladu s českým

právním řádem, a smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy Ceské republiky,

;

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a právními předpisy souvisejícími.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel jako příspěvková organizace územního

samosprávného celku, je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů, povinen uveřejnit smlouvu a její akceptaci prostřednictvím registru

smluv, přičemž tak učiní V zákonné lhůtě 30 dnů od uzavření smlouvy.

3. §mlouva obsahUJe úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech. které

smluvní strany mely a chtely ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost

smlouvy. Zadny prOjev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po

ira-„gui r“-'i.'i„l\\ '$? _;J'Z":11f!|l

. M _ __

SOCIÁLNÍ SLUŽBY SLEZSKA OSTRAVA

Smlouva o zajištění stravy



samara—až saužsvm
SOCIALNI SLuzmr suzsxA DSYRAVA

uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládážádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. V případě, že některé ujednání smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým,zůstávají ostatní ujednání smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednánínahradit ujednáním účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépeobsahu a smyslu ujednání původního.

5. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku,že vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatněnemění podmínky nabídky.

6. Veškeré změny a doplnění smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran,přičemž každá takováto dohoda o změně obsahu závazku musí být v listinné podobě avzestupně očíslována.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, žebyla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně asrozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzujísprávnost a autentičnost smlouvy svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech majících platnost originálu, přičemžobjednatel si ponechá jeden (l) stejnopis podepsaný oběma smluvními stranami a dodavateljeden (1) takovýto stejnopis.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy a účinnosti v souladu s příslušnýmiustanoveními Zákona o registru smluv.

Za objednatele
za dodavatele

1- /
V Ostravě dne ............

V Ostravě dne. . .///./f/'. X/i/

Dagmar Digltálně podepsal Dagmar

Macháčková, 3333352331133
MPA 13:48:42 +o1'oo'

Dagmar Macháčková, MPA

ředitelka

Příloha: Příloha č. 1 - Metodický postup podáv

Příloha č. 2 - Minimální hmotnost hlav

 

; socaÁLNí SLUŽBYH!
;;u soanLNI nuznv smzsxA OSTRAVA

Smlouva o zajištění stravy



O

(
\

1/5

socmwí ŠtuževmSOCIÁLNÍ swžav susstA OSTRAVA

 

SLUŽBY

Místo realizace:
oddělení odlehčovací pobytové služby

Závaznost:
pracovník v soc1aln|ch sluzbach, vseobecna zdravotni sestra

%

Zajistit kvalitní, upravenou, energeticky hodnotnou a vyváženou stravus ohledem na zdravotní stav uživatele služby.

Základní kritéria:
Pečovatelský personál má potřebnou kvalifikaci a praktickédovednosti, potřebné k vykonání úkonu, je seznámen s pracovnímpostupem, má možnost se pravidelně vzdělávat. Dodržujebezpečnostní a hygienické předpisy. Vlastní zdravotní průkaz.

Pomůcky:

průkaz pracovníka oddělení sociálních služeb

zdravotní průkaz

měsíčnívýkaz daného uživatele služby

ochranné pracovní pomůcky

kuchyňská linka (uskladněnínádobí)

2x nerezový dřez

bezdotykový odpadkový koš

přípravný pult (na přípravu a výdej jídla)

lednice (na uskladnění snídani a večeří)

vyhřívaný elektrický varný vozík

mikrovlnná trouba (na případný ohřevjídla)

myčka na nádobí (k mytí použitého nádobí—talíře, hrnky, sklenice, příbory)

Procesuální kritéria:\

\
7

Příprava a výdej jídla na oddělení lůžek odlehčovací pobytové služby

snídaně a večeře se připravují v kuchyni oddělení odlehčovací pobytové služby a roznášejí dle
potřeby do denní místnosti nebo pokojů uživatelů služby

,
obédy se přivážejí ve speciálních termojidlonosičích do kuchyně oddělení odlehčovací

pobytové služby, ihned se upravují na talíře a roznášejí dle potřeby do denní místnosti Cl pokOJu

uživatelů služby

Sociální služby Slezská Ostrava, p'říspěvlm IC 1082328;

Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava c. učtu: www.s .



 

>

2/5

čaje se připravují vkuchyni oddělení odlehčovací
pobytové služby a následně se podávají

uživatelům
na pokoj v čajových termokonvic

ích

dle potřeby a na vyžádání se uživatelům v kuchyňce oddělení vaří čaj a káva z vlastních zásob

v kuchyňce se připravují také svačiny uživatelům,
které mají uloženy v lednici na oddělení

odlehčovací
pobytové služby (uživatelé si je koupí sami, nebo jim je donese rodina)

Podávání snídaní a večeří

Pokrm je denně zaměstnanci
dodavatele

nachystán do přepravních
obalů a následně řidičem

oddělení odlehčovací
pobytové služby a pečovatelské

služby v čase 11.30-
13.00 hod. dovezen

do objektu DPS Hladnovská
119, O.Muglinov

na oddělení odlehčovací
pobytové služby. Pokrm

vydávaný o víkendech (some) je dodavatelem
stravy připraven a vydán vždy v pátek

příslušného týdne.

Den dodání a doba spotřeby pokrmu je dodavatelem
písemně zaznamenán

a do dodacího

listu pokrmů.
Tato skutečnost je denně ověřena příslušnými zaměstnanci

oddělení sociálních

služeb zajištujícími výdej výše uvedené stravy. Pokrmy musí být spotřebován
y do 72 hodin

ode dne dodání. Kratší dobu spotřeby (méně než 72 hod. od dodání) dodavatel uvede

v dodacím listě doveze
ného pokrmu.

Jídlo je dováženo v plastových obalech určených pro převoz a uskladnění potravin. Snídaně

a večeře je uschována v kuchyni na oddělení OPS do chladícího zařízení určeného pouze

k uskladnění dovezených pokrmů. Studené pokrmy musí být uskladněny při teplotě
max.

+ 5 stupňů C. Odlišný pokyn k uskladnění pokrmu uvede dodavatel stravy v příslušném

dodacím listě pokrmu.

Snídaně se na oddělení podává od 8.00 hod., večeře pak Po-Pá od 18.00 hod. (So Ne a SV od

17.30) v denní místnosti oddělení odlehčovací pobytové služby, kde se stravují mobilní

uživatelé a uživatelé, které je možno do denní místnosti dovézt na invalidním vozíku.

Uživatelům upoutaným na lůžko, nebo uživatelům, kteří nemohou jíst v denní místností

z důvodu zdravotního stavu, nebo proto, že nechtějí, jídlo podávejte v pokoji u stolu či na

lůžku.

Podávání nápojů

Po dobu pobytu na oddělení odlehčovací pobytové služby je uživatelům služby zajištěn v rémci

objednané stravy pitný režim. Uživatelé služby mají na pokojích v průběhu celého dne

připravený teplý či studený nápoj (čaj atd.). Na dodržování pitného režimu a zajištění

dostatečného množství tekutin dohlíží příslušní zaměstnanci dané směny.

Caj je dodáván dodavatelem stravy voriginálním balení od výrobc

v kuchyni oddělení odlehčovací pobytové služby a následně se

v čajových termokonvicích.

e. Čaje se připravují

podávají uživatelům na pokoj

Mleko je dodáváno dodavatelem stravy v originálním balení výrobce. Mléčné nápoje (mléko

kakao) se pripravují na oddělení odlehčovací pobytové služby ve speciálních nádobách pro

ohrev mleka. Takto připravený nápoj je určen k okamžité spotřebě.

Sociální služby Slezská Ostrava ří ', s ěv

Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava pč. úgtu: IC 10858083WWWSSSO. CZ



3/5

Š': socmwi Swim!!!SOCIÁLNÍ SLUŽBY SLEZSKÁ OSTRAVA

V Podávání obědů

pokojích uživatelů služby. Zaměstnanci zaiišťuiící výdei pokrmu na oddělení odlehčovací

ob tove sluzb
' ' '

' 'ch te lotdovezeného okrmu.

   

závažných, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, Nařízení evropského
Parlamentu a Rady č. 852/2004, o hygieně potravin, ve znění pozdějších předpisů a změn.
Pří výdejijídla, udržování náčiní, nádobí, pracovních ploch a ostatního vybavení, přepravních
obalů a rozvozních prostředků jsou dodržovány zásady provozní hygieny (viz. provozní řád +

Na oddělení odlehčovací pobytové služby jsou obědy podávány po - pá od 11.30 do 13.00hod., 0 So, Ne a ve svátek od 11.00 — 13.00 hod. , a to v:

I denní místnosti

' na pokoji u stolu

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěv ' IČ 10858083Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava č. účtu
www.sssocz



fl

L'?

„ws/' >>.

i.. z_

ivAx—f

rtu/mp
v.

 

“i „m : rm “6-:-

i 145.: t_—M a: “alia

75,375" I ' I

= o o .

\\„va
“*

-

.
, „.

<>) SOCIÁLN
Í SLUZBY SLEZS A OSTRAVA

I na pokoji na lůžku

aby všichni uživatelé dostali jídlo včas a dostatečně teplé, podávejte je v tomto pořadí:

I chodící uživatelé

I uživatelé v pokoji, kteří se mohou najíst sami

I ležící uživatelé, které je třeba krmit

po ukončení proveďte časový záznam o výkonu do měsíčního výkazu uživatele

Podávání jídla uživatelům
upoutaným

na lůžko, kteří se mohou najíst sami

upravte polohu uživatele, zvedněte podpěru do sedu, upravte polštář

na lůžko zasuňte jídelní stolek

pod krk dejte uživateli ubrousek nebo utěrku

pokud má uživatel umělý chrup, podejte mu ho, aby si jej mohl vložit do úst

umožněte uživateli umý
t si ruce

doneste jídlo uživateli, dle potřeby jej nakrájejte na menší sousta

sdělte uživateli, co jste mu k jídlu přinesli

podejte uživateli lžíci nebo příbor dle jeho přání a schopností

k jídlu podejte na dosah uživatele také pití

lvl

po ukončení proveďte časový záznam o výkonu do měsmniho výkazu uživatele

Podávání jídla uživatelům,
kteří se nemohou

najíst sami

upravte polohu uživatele, zvedněte podpěru do sedu, upravte polštář

na lůžko zasuňte jídelní stolek

pod krk dejte uživateli ubrousek nebo utěrku

pokud má uživatel umělý chrup, vložte mu jej do úst

sdělte uživateli, co jste mu k jídlu přinesli

polévku nabírejte lžící a vkládejte uživateli do úst

hlavní jídlo dobře rozkrájejte, počkejte, až uživatel jídlo rozkouše a spolkne, pak

mu podejte další sousto

snidani i večeři nakrájejte dle potřeby uživatele

dle potřeby podávejte uživateli pití

během podávání stravy uživatele slovně podporujte a motivujte k jídlu

po jídle vyjměte a vyčistěte umělý chrup

upravte lůžko a odneste použité nádobí

odmítá-li klient trvale jídlo, poraďte se o dalším postupu s lékařem

po ukončení proveďte časový záznam
o výkonu do měsíčního výkazu uživatele

Podávání svačiny na oddělení odlehčovací pobytové služby

4/5

Dle potřeby se v kuchyni na oddělení odlehčovací pobytové služby uživatelům i mimo pitný

režim připravují dalšíteplé nápoje (čaj, káva atd.). Produkty k přípravě dalších tekutých nápojů

mimo pitný režim si uživatelé zakupují sami. Ty jsou uskladněny v kuchyni na oddělení GPS

s řádným označením jména uživatele. 1x týdně se pro

uskladněného výrobku. 0 provedení kontroly učiní zam

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěv ' IČ 10858083

Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava č. účtu:
WWW.SSSO.CZ

vádí kontrola data stanovené spotřeby

ěstnanci záznam do příslušné evidence.



&%

5/5

soCiÁLNi swževmSOCIÁLNÍ SLUŽBY sLezsxA OSTRAVA

- pečovatelský personál zvládl pracovní postup podávání stravy na OPS- potřeby uživatele byly zajištěny

- uživatel je s kvalitou provedeného úkonu spokojen

Zvláštní upozornění:

- při přípravě a výdeji jídla dbáme na dodržování hygienických předpisů a bezpečnosti práce

Vytvořeno: 08.12.2021

účinnost od: 01.01.2022

Připravili: Mgr. Darina Kolková, vedoucí oddělení odlehčovací pobytové služby a pečovatelskéslužby

Metodický pokyn c. 23 — Podáváni stravy na oddělení odlehčovací pobytové služby byl schválen dne
08.122021 ředitelkou příspěvkové organizace Sociální služby Slezská Ostrava.

Digitálně podepsal
Dagmar Dagmar Macháčková, MPAMacháčková, MPA Datum:2021.72.14

13:50:05 +O1'OO'

Dagmar Macháčková, MPA

ředitelka

  

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková or anizace IČ 10858083Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava č. účtu:— www.ssso.cz



socmnm SLuZEV!!!“ SOCIALNI sauzav sun-(A osnuwn

Příloha Č.2

Minimální hmotnost hlavních komponent jídel

Minimální hmotnost hlavních komponentů pokrmů je:

Polévka ..................................................................... 0,33 l

Hmotnosti masa v syrovém stavu:

Hovězí, vepřové na kostky,mleté nebo plátek ...................... 100 g

dle zpracováníDrůbeží s kostí ......................................................... 170 gDrůbeží bez kosti ........................................................ 100 gVnitřnosti ................................................................. 120 g

Hmotnost příloh:

Omáčky....................................................................250 gŠťáva .......................................................................200 gBrambory.................................................................. 250 gBramborová kaše ..........................................................300 gHouskový knedlík......................................................... 160 gBramborové knedlíky .....................................................200 gRýže, těstoviny ............................................................ 200 gDušená zelenina ........................................................... 150 gSaláty, kompot, obloha ................................................... 150 g

SOCiÁLNÍ SLUŽBY:!E
. . SOClALNÍ SLUŽBY SLEISKA OSTRAVA

Smlouva o zajištění stravy


